
در اهواز ؛
جسد یک مرد بعد از یک هفته

 درخانه اش کشف شد
اهواز  شهرداری  ایمنی  خدمات  و  نشانی  آتش  سازمان  رییس 
منطقه  نزدیکی  در  خانه اش  در  گفت: جسد یک مرد۴۲ ساله 

شهید بندر اهواز صبح جمعه پس از یک هفته کشف شد.
ابراهیم قنبری در  گفت و گو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: به گفته 
اهالی محل یک هفته بود که این فرد در منطقه دیده نشده بود 
و با توجه به سابقه بیماری که داشت همسایه ها نگران حال وی 

شدند وبا آتش نشانی تماس گرفتند.
وی گفت: جسد فرد یافت شده به عوامل نیروی انتظامی برای 

طی مراحل قانونی تحویل داده شد.
رییس سازمان آتش نشانی اهواز با اشاره به حادثه دیگری که 
صبح امروز دراهواز رخ داد اظهار داشت: همچنین صبح امروز ۲ 
مرد که بر روی پشت بام یک خانه در منطقه کوی علوی  در 

حال نصب کولر بودند دچار برق گرفتگی با فشار قوی شدند.
قنبری ادامه داد: این ۲ فرد دچار مصدومیت شدید بودندکه برای 

درمان به بیمارستان منتقل شدند.

رضا اسماعیلی ؛
جوان ایذه ای در حمله خرس مجروح شد

 مسوول مرکز فوریت های پزشکی ایذه گفت: حمله خرس به 
جوان ۲۵ ساله ایذه ای موجب مصدومیت شدید وی شد.

رضا اسماعیلی جمعه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: 
در بخش سوسن  مافرون  در کوه  شب گذشته جوان ۲۵ ساله 

مورد حمله خرس قرار گرفت.
وی افزود: این جوان که توسط خرس زخمی و سپس از صخره 

به پایین پرت شده بود دچار شکستگی در ناحیه دنده شده بود.
جوان  این  کرد:  اضافه  ایذه  پزشکی  فوریت های  مرکز  مسوول 
ساعتی پیش به وسیله بالگرد اورژانس خوزستان به بیمارستان 

شهدای ایذه منتقل شد و تحت درمان قرار گرفته است.
ارتفاعات دهدز و سوسن شهرستان  خرداد ماه حمله خرس در 

ایذه موجب مصدومیت سه نفر شده بود.
سوسن یکی از بخش های سه گانه ایذه است که مرکز آن در 

فاصله ۳۵ کیلومتری شهر ایذه قرار گرفته است.

پس از مجروح کردن چند شهروند ؛
حمله خونین گاو به مردم 
با گلوله پلیس خاتمه یافت

حمله گاو وحشی به مردم ساوه، یک رأس گاو دچار جنون شده و 
وحشی شده بود پس از فرار از دامداری در یکی از محله های شهر 

آوه شهرستان ساوه به مردم حمله ور شد.
سرهنگ علی اکبر عیسی آبادی در این باره گفت: حدود ساعت 
۲۰:۰۰ روز گذشته به دنبال کسب خبری مبنی برفراریک رأس 
مأموران  آوه،  داخل شهر  به  آن  ورود  و  دامداری  از  گرفته  گاو  
انتظامی کلانتری ۱۴ برای بررسی موضوع به آدرس اعلام شده 

اعزام شدند.
سرهنگ عیسی آبادی افزود: با بررسی های به عمل آمده مشاهده 

شد که این گاو جنون گرفته به سوی ۲ نفر از شهروندان حمله 
ور شده و آن ها را مجروح کرده و باعث ایجاد رعب و وحشت 

مردم شده است.
او اضافه کرد: پس از آنکه نیرو های امدادی حاضر در محل با وجود 
تلاش های بسیار، موفق به مهار گاو فراری نشدند و امکان آسیب 
رساندن دوباره آن به دیگر شهروندان نیز متصوّر بود، سرانجام با 
اقدام به موقع مامور انتظامی حاضر در محل، گاو جنون گرفته با 

شلیک گلوله از پای درآمد و کشته شد .

پس از نه شنیدن ؛
خواستگار جوان مزاحم پیامکی شد

یک خواستگار در اراک پس از جواب منفی شنیدن از سوی دختر 
مورد علاقه اش به ایجاد مزاحمت و ارسال پیام های توهین آمیز 

در فضای مجازی برای او پرداخت.
سرهنگ احسان آنقی رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان 
اراکی خبر داد که  از دستگیری خواستگار سابق دختر  مرکزی 
به قصد انتقام جویی اقدام به ایجاد مزاحمت وارسال پیام های 

توهین آمیز برای این دختر در فضای مجازی می کرد.
 سرهنگ آنقی افزود: در پی مراجعه شهروندی، با ارائه مرجوعه 
ایجاد مزاحمت و  بر  مبنی  استان مرکزی  فتا  پلیس  به  قضائی 
ارسال پیام های توهین آمیز برای او از سوی فردی ناشناس در 
بستر شبکه های اجتماعی، موضوع در دستور کار کارشناسان این 

پلیس قرار گرفت.
اقدامات  انجام  با  فتا  پلیس  کارشناسان  کرد:  اضافه  او 
موفق  سرانجام  پلیسی،  خاص  شگرد های  و  فنی  اطلاعاتی، 
با دستگاه  از هماهنگی  و پس  را شناسایی  فرد مذکور  شدند، 
از  پس  و  کرده  دستگیر  را  او  غافلگیرانه  عملیاتی  در  قضائی، 
قضائی  دستگاه  به  قانونی  مراحل  سیر  برای  پرونده  تشکیل 
معرفی کنند.رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان مرکزی 
بیان کرد: متهم در تحقیقات به عمل آمده با مشاهده مستندات 
و مدارک قانونی پلیس به ناچار به بزه انتسابی اقرار و بیان کرد 
که از مدت ها قبل به فرد شاکی علاقمند بوده و به خواستگاری 
از سوی خانواده  ازدواجش  پیشنهاد  رفته و هنگامی که  او هم 
عمل  این  به  اقدام  جویی  انتقام  قصد  به  نشده،  پذیرفته  دختر 

مجرمانه کرده است.

بعد از برگزاری جشن عروسی ؛
9 عروس و داماد به دادسرااحضار شدند

از معرفی  نهاوند  بهداشت و درمان شهرستان  سرپرست شبکه 
شهرستان  در  عروسی  جشن  مراسم   ۹ برگزارکننده  عاملان 
برگزارکننده  عاملان  گفت:  داد.دانشور  خبر  قضایی  مراجع  به 
۹مراسم جشن عروسی در شهرستان نهاوند که نسبت به تهدید 
سلامت عمومی در راستای عدم توجه به دستورالعمل های ستاد 
پروتکل  و  کرونا  مرگبار  ویروس  کنترل  با  مبارزه  و  پیشگیری 
مراجع  آنهابه  های  پرونده  بودند،  کرده  اقدام  بهداشتی  های 
قضایی ارجاع شد. وی افزود: هر اقدامی علیه سلامت و بهداشت 
عمومی براساس ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی جرم شناخته 
و برایش مجازات تعیین شده است و حتی یک سال حبس دارد 
بنابراین امیدواریم مردم به توصیه های بهداشتی و سلامت توجه 

کنند تا بتوانیم از شّر ویروس کرونا به عنوان تهدیدکننده جامعه 
و خانواده ها رهایی یابیم.

دانشور تاکید کرد: هر کسی با برگزاری تجمعات در عروسی و 
را  مردم  جان  بهداشتی  های  دستوالعمل   نکردن  رعایت  و  عزا 
به خطر بیندازد و موجب ابتلای مردم به کرونا شود، بهداشت 
ودرمان به عنوان شاکی و متولی سلامت مردم، صاحب عروسی 
و عزا را به عنوان متخلف به دستگاه قضایی معرفی خواهد کرد.

در قشم ؛
جسد ناشناس آرامش جزیره را بهم ریخت
جسد مرد ناشناس در جزیره قشم راز عجیبی داشت که برملا شد.

قشم  خیابان های  از  یکی  در  الهویه  مجهول  مرد  مرگ  علت 
اعتیاد به مواد مخدر اعلام شد.

در  جسدش  که  فردی  فوت  عامل  از  قشم  انتظامی  فرمانده   
خیابان این شهرستان پیدا شده بود پرده برداشت.

او افزود: با احراز هویت جسد، مشخص شد که فرد متوفی سارق 
سابقه دار و غیر بومی با تعداد ۱۰ فقره سرقت بوده که قبل از 

فوت شدیدا به مصرف مواد مخدر گرایش داشته است.

در شهر چمران ؛
رسوایی اخلاقی عضو شورای شهر فاش شد

کیفر خواست برای یکی از اعضای شورای شهر چمران به علت 
مسائل اخلاقی صادر شد.یک مقام آگاه  با تایید این خبر اظهار 
داشت: یکی از مدیران میانی شهرداری بندرماهشهر در روزهای 
بازداشت  گذشته  سال های  مالی طی  تخلفات  دلیل  به  گذشته 
از  یکی  برای  کیفر خواست  از صدور  ادامه  در  شد.این مسئول 
انجام  دنبال  به  گفت:  و  خبرداد  چمران  شهر  شورای  اعضای 
برخی  اعمال خارج از عرف در حوزه های اخلاقی از سوی یکی 
از اعضای شورای شهر چمران، کیفر خواست این عضو شورا از 

سوی مراجع قضایی صادر شد.

در ایذه ؛
هشت باغ ویلا پلمب  شدند

دلیل  به  این شهرستان  در  باغ ویلا  ایذه گفت: هشت  دادستان 
عدم رعایت دستورالعمل های ستاد مقابله با کرونا پلمب شدند.

داشت:  اظهار  ایرنا  خبرنگار  با  گفت وگو  در  جمعه  مراد شمولی 
طبق مصوبه ستاد مبارزه با ویروس کرونا ایذه ، برگزاری هرگونه 
مراسم عروسی و عزا در سطح شهرستان و به ویژه در باغ ها و 

باغ ویلاها، به منظور جلوگیری از شیوع کرونا ممنوع است.
به  اقدام  شهرستان  سطح  باغ ویلاهای  از  برخی  افزود:  وی 
دستور  با  که  کردند  مختلف  مراسم  برگزاری  و  قانون شکنی 

قضایی نسبت به پلمب این مراکز اقدام شد.
دادستان ایذه ادامه داد: برای صاحبان این باغ ویلاها نیز پرونده 

قضایی تشکیل شده است.
شمولی از ادامه برخورد با باغ ویلاهای مختلف خبر داد و تصریح 
در  کرونا  شیوع  حساس  شرایط  درک  ضمن  نیز  مردم  کرد: 
استان، از برگزاری تجمعات پرهیز کنند تا این بیماری منحوس 

به کنترل درآید.

7       گوناگون شماره ۲۱۸۰ - شنبه ۲۱ تیر ۱۳۹۹

افزایش استقبال از پزشکی از راه دور ؛
کرونا ۲۰ درصد مراجعات پزشکی 

استرالیا را اینترنتی کرد
انجمن پزشکی استرالیا اعلام کرد شیوع گسترده ویروس کرونا 
موجب شده تا ۲۰ درصد از کل مراجعات پزشکی در این کشور 

اینترنتی شده و از راه دور صورت بگیرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از زد دی نت، اگر چه در 
سال های اخیر تلاش های زیادی برای همه گیرشدن پزشکی 
از راه دور در نقاط مختلف جهان صورت گرفته، اما تنها شیوع 
ویروس کرونا بود که موجب شد مردم نقاط مختلف جهان این 
موضوع را جدی بگیرند و به منظور جلوگیری از ابتلا به این 
بیماری خطرناک ترجیح دهند به جای مراجعه به پزشک از 

طریق اینترنت توصیه های لازم را دریافت کنند.
کل  از  درصد   ۲۰ که  کرده  اعلام  استرالیا  پزشکی  انجمن 
مراجعات مردم این کشور به پزشکان آنلاین شده و تردیدی 
وجود ندارد که پزشکی از راه دور آینده این حرفه خواهد بود. 
آنلاین  ملاقات  شامل  مراجعات  نوع  این  عمده  بخش  البته 
بیماران با پزشکانی بوده که قبلًا آنها را به صورت حضوری 

ملاقات کرده و به آنها اعتماد داشته اند.

به دلیل آب و هوای نامساعد ؛
پرتاب ۵7 ماهواره استارلینک لغو شد

عملیات ارسال ۵۷ ماهواره اینترنتی اسپیس ایکس به دلیل آب 
وهوای نامساعد ۱۵ دقیقه قبل از پرتاب لغو شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از دیلی میل، آب وهوای 
نامساعد سبب لغو دهمین عملیات پرتاب ماهواره های اینترنتی 
اسپیس ایکس به فضا شد.این شرکت فضایی ۱۵ دقیقه قبل از 
پرتاب موشک فالکون ۹ از مقرکیپ کاناورال در ایالت فلوریدا 
آمریکا عملیات را لغو کرد.قرار بود در این عملیات ۵۷ ماهواره 
اینترنتی استارلینک و ۲ ماهواره برای رصد زمین همراه یک 
موشک فالکون ۹ به مدار زمین بروند.اسپیس ایکس نخست 
ماهواره های  از  مجموعه  دهمین  پرتاب  داشت  تصمیم 
استارلینک را در ۲۶ ژوئن انجام دهد اما به دلیل وقوع تندباد 

در اطراف مقر فضایی کندی، موشک فالکون ۹ پرتاب نشد.
نام  به  جدید  فناوری  یک  به  مجهز  استارلینک  ماهواره   ۵۷
درخشش  چالش  که  ست«)VisorSat(هستند  »ویزور 

ماهواره ها در آسمان شب را برطرف می کنند.

پس از ۴۸ هفته برنامه درمانی ؛
بیمار برزیلی مبتلا به ایدز 

با دارو درمان شد
یک بیمار برزیلی مبتلا به ایدز، پس از گذراندن دوره درمان 
با دارو، بهبود یافته و نشانی از ویروس اچ آی وی در بدن او 
دیده نمی شود.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از دیلی میل، 
نشانه های بیماری ایدز در بدن یک مرد برزیلی پس از درمان با 
دارو از بین رفته است. این امر محققان را نسبت به درمان این 

بیماری امیدوار کرده است.
محققان معتقدند این نخستین نمونه از یک بیمار ایدز است 
گزارش  طبق  است.  یافته  بهبود  دارو،  با  درمان  از  پس  که 
پزشکان این مرد ۳۰ و چند ساله »بیمار سائو پائولویی« نام 
 ART گرفته و ترکیبی قدرتمند از داروهای درمان ایدز از جمله
درمان های ضدویروسی( را دریافت کرده است.همچنین این 
بیمار داروهای ضدویروسی قدرتمند و دارویی به نام »نیکوتین 
آمید« )نوعی از ویتامین ب ۳( را دریافت کرده است. البته پیش 
از این نیز ۲ بیمار دیگر از بیماری ایدز بهبود یافتند ولی هر دو 

آنها تحت عمل پرخطر پیوند استخوان قرار گرفتند.
بیمار سائوپائولویی که نام او فاش نشده در سال ۲۰۱۲ میلادی 
به ایدز مبتلا شده است. او به مدت ۴۸ هفته با شیوه ای نوین 
درمان شد. یک سال بعد، دی ان ای و سلول های بدن وی 

ارزیابی شد و تست های اچ آی وی بیمار نیز منفی بود.

ویژه محل کار ؛
جایگزین »گوگل پلاس« معرفی شد

با  کارنتس«  »گوگل  و  تعطیل  همیشه  برای  پلاس  گوگل 
محوریت شبکه اجتماعی مخصوص محل کار جایگزین آن 
شبکه  این  شد.  تعطیل  همیشه  برای  پلاس«  شد.»گوگل 
میلادی   ۲۰۱۱ سال  در  و  قبل  دهه  یک  حدود  اجتماعی 
 Google(»کارنتس »گوگل  به  اکنون  و  شد  اندازی  راه 

Currents(تغییر کرده است.
البته تعطیلی شبکه اجتماعی گوگل غیر منتظره نبود و از یک 
گوگل  میلادی  آوریل ۲۰۱۹  در  بود.  شده  اعلام  قبل  سال 
پلاس تعطیل شد و گوگل اعلام کرد یک ابزار تجاری جدید 
را جایگزین آن می کند.اکنون گوگل کیورنتس به یک شبکه 
پلیس«  ورک  بوک  »فیس  مانند  کار  محل  برای  اجتماعی 
تبدیل شده است. لینک های فعلی گوگل پلاس نیز به صفحات 
به نظر می رسد نحوه  »گوگل کارنتس« هدایت می شوند و 

ارتباط با کاربران نیز هیچ تغییری نکرده است.
پست ها در صفحه اصلی این شبکه اجتماعی براساس محتوا یا 
زمان انتشار نشان داده می شوند. همچنین گوگل کیورنتس با 
گوگل درایو نیز مرتبط است تا متن، لینک، تصاویر و ویژگی های 

دیگر مانند نظرسنجی را به اشتراک بگذارد.

یک مدیر هواوی :
 ۵G دخالت آمریکا توسعه

در برزیل را به تعویق می اندازد
فشارهای آمریکا به برزیل برای همکاری با رقیبان هواوی در 
توسعه ۵G به تاخیر در راه اندازی شبکه و افزایش هزینه ها 
منجر می شود.یکی از مقامات ارشد اجرایی شرکت هواوی 
هشدار داد فشارهای آمریکا بر برزیل احتمالا سبب می شود 
شبکه ۵G این کشور با تاخیر راه اندازی شود و همچنین هزینه 
های آن نیز افزایش یابد.این درحالی است که دولت ترامپ 
سعی دارد نقش هواوی در توسعه نسل پنجم اینترنت موبایل 
در بزرگترین اقتصاد آمریکای جنوبی را محدود کند. چندی قبل 
نیز تاد چپمن سفیر آمریکا در این کشور اعلام کرده بود  کاخ 
سفید آماده است برای خرید تجهیزات ۵G از شرکت های 

رقیب هواوی، بودجه ای در اختیار برزیل قرار دهد.
توسعه  بود  کرده  اعلام  گذشته  ماه  برزیل  جمهور  رئیس 
شبکه ۵G باید با توجه به ملزومات حفط امنیت و اطلاعات 

انجام شود.

یافته محققان انگلیسی ؛
بیماری کووید ۱9 می تواند

منجر به آسیب های مغزی شود
تواند  بیماری کووید ۱۹ می  نشان می دهد  مطالعه جدید 
مغزی  آسیب  و  هذیان  نظیر  مغزی  های  آسیب  به  منجر 
از  می دهد  نشان  لندن  کالج  دانشگاه  مطالعه  نتیجه  شود. 
مورد  در  کننده ای  نگران  افزایش   ،۱۹ کووید  شیوع  زمان 
شیوع التهاب مغزی نادر ناشی از عفونت های ویروسی ظاهر 
شده است.در این مطالعه، ۹ بیمار کووید ۱۹ مبتلا به التهاب 
حاد  منتشر  آنسفالومیلیت  نام  به  نادر  بیماری  یک  با  مغز 
تشخیص داده شدند، که به طور معمول در کودکان دیده 

می شود و می تواند هم بر مغز و هم نخاع تأثیر بگذارد.
دارای  مطالعه  تحت  بیمار   ۴۳ از  برخی  محققان،  گفته  به 
علائم تنفسی نبودند.دکتر »راس پترسون« سرپرست تیم 
آسیب  نمی دانیم  هنوز  ما  می گوید:  باره  این  در  تحقیق، 

بلندمدت کووید ۱۹ منجر به چه مشکلاتی می شود.
در نتیجه محققان بر بررسی منظم عوارض مغزی ناشی از 

عفونت کووید ۱۹ تاکید دارند.

محصول جدید گوگل؛
 بلندگوی هوشمند رونمایی شد

گوگل مدل جدیدی از بلندگوی هوشمند نست را تولید کرده 
و تصاویری که به منظور تأیید فنی این بلندگو منتشر شده 

به گمانه زنی در این زمینه دامن زده است.
این بلندگو که احتمالا شاهزاده نام خواهد داشت از نظر ابعاد 
مابین بلندگوهای هوشمند مینی و مکس خواهد بود و البته 

شاهد تغییراتی در ظاهر و قابلیت های آن نیز خواهیم بود.
مختلفی  صوتی  فرامین  اجرای  به  قادر  یادشده  بلندگوی 
اخبار،  موسیقی،  پخش  به  می توان  آنها  جمله  از  که  است 

اعلام وضعیت آب و هوا، جستجو و غیره اشاره کرد.
طراحی پارچه ای بدنه، یک پایه پلاستیکی در زیر بلندگو و 
یک چک قطع و وصل برق در کنار دکمه قطع صدا از جمله 

امکانات این بلندگو است.
بلندگوی یادشده که با برنامه دستیار گوگل نیز سازگار است 
نیز  فعالیت  دادن  نشان  برای  ای دی  ال  دارای چراغ های 

هست و ارتفاع آن از ۲۱ سانتیمتر فراتر نمی رود.
گوشی  با  همراه  بلندگو  این  از  رونمایی  می رود  انتظار 
هوشمند پیکسل ۵ و سرویس پخش ویدئوی آنلاین جدید 

گوگل در آینده نزدیک صورت بگیرد.

حل چالش اخبار جعلی و ردیابی آلودگی ؛
ائتلاف جهانی بر ضد کرونا 

باهوش مصنوعی تشکیل می شود
گروهی از نهادهای مورد پشتیبانی سازمان ملل از تشکیل 
هوش  ظرفیت های  از  استفاده  منظور  به  جهانی  ائتلافی 
مقابله  منظور  به  گذاری  سیاست  به  برای کمک  مصنوعی 
با ویروس کرونا خبر داده اند.ائتلاف یادشده CAIAC نام 
دارد و قصد دارد در اولین گام یک پلتفرم مبتنی بر هوش 
و  از هوش مصنوعی  استفاده  با  که  کند  مصنوعی طراحی 
تجارب انسانی تصمیم گیران را در سطح جهان برای مقابله با 
ویروس کرونا یاری خواهد کرد.برای ارتقای هوش مصنوعی 
این پلتفرم از داده های بهداشتی، اقتصادی و اجتماعی مرتبط 
با ویروس کرونا در کشورهای مختلف استفاده می شود تا از 
دقت و صحت توصیه های ارائه شده از این طریق اطمینان 
حاصل شود. به گفته سایروس هادز رئیس این ائتلاف مقابله 
ابزار  و  مختلف  داده های  از  استفاده  بدون  کرونا  ویروس  با 
پیشرفته ای همچون هوش مصنوعی ممکن نیست و امروزه 
همه دنیا به این نتیجه رسیده است که نابودی کرونا مستلزم 

عزم و همکاری جمعی است.

برای حفاظت از محیط زیست ؛
کامیون برقی با الیاف 

کتان تجزیه پذیر تولید شد
شرکت سوئدی ولتا تراکس از تولید کامیون برقی جدیدی با 

استفاده از الیاف درهم تنیده کتان خبر داده است.
افزایش  نیواطلس،  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
به  تلاش ها  گسترش  به  منجر  گلخانه ای  گازهای  انتشار 
تولید  و  شده  پذیر  تجدید  انرژی  منابع  از  استفاده  منظور 

وسائل نقلیه برقی با همین هدف صورت می گیرد.
کامیون یادشده نه تنها برقی است، بلکه در تولید قطعات 
تجزیه  قابل  راحتی  به  که  شده  استفاده  موادی  از  نیز  آن 
ماده  مهم ترین  نمی کنند.  آلوده  را  زیست  محیط  و  هستند 
کتان  الیاف  را  کامیون  این  بدنه  قطعات  دهنده  تشکیل 
تشکیل می دهد.این کامیون ۱۶ تنی تمام برقی دارای یک 
باتری ۱۶۰ تا ۲۰۰ کیلووات ساعتی است و با یک بار شارژ 
مسافتی ۲۰۰ کیلومتری را طی می کند. حداکثر سرعت این 

کامیون به ۹۰ کیلومتر در ساعت می رسد.
نفر  دو  تا  گرفته  قرار  در وسط  کامیون  این  راننده  صندلی 
دیگر بتوانند در طرفین وی بنشینند. پنجره های بزرگ این 
بخش  ظرفیت  می کند.  ممکن  را  درجه   ۲۲۰ دید  کامیون 
حمل بار این کامیون ۳۷.۳ متر مربع است و حداکثر می توان 
۸.۶ تن بار را در آن جای داد. این کامیون در سه ماهه اول 

سال ۲۰۲۱ به بازار می آید.

بخشی از آزمایش ؛
ناسا مخزن اکسیژن 

موشک اس ال اس را منفجر کرد
ال  اکسیژن موشکی »اس  انفجار مخزن  از  ویدئویی  ناسا 
آزمایش  از  بخشی  انفجار  این  است.  کرده  منتشر  اس« 

موشک است.
فوتی   ۷۰ اکسیژن  مخزن  یک   انفجار  از  ویدئویی  ناسا 
موشک SLS منتشر کرده است. به گفته سازمان فضایی 
آمریکا  این عملیات در حقیقت آزمایشی برای بررسی قدرت 

تحمل فشار موشک هنگام پرتاب به فضا است.
که  همانطور  زیرا  است  خوبی  خبر  مخزن   انفجار  البته 
آماده  موشک  داد  نشان  کردند،  بینی  پیش  ناسا  مهندسان 
موشک  توسعه  در  عطفی  نقطه  تست  این  است.  پرتاب 
SLS  است.  قرار است موشک مذکور پس از تکمیل شدن 

فضانوردان را برای اکتشاف به ماه و مریخ ببرد.

پرتـو علمي

با اعترافات عاملان قتل   یک جنایت در مشهد 
یک  هولناک  زوایای  حالی  در  ساله،   ۳۳ مرد 
پرونده جنایی دیگر در مشهد فاش شد که ارتباط 
عاشقانه در شبکه اجتماعی واتس اپ به این حادثه 

وحشتناک منجر شده است.
شب شانزدهم تیر، فریادهای مرموز زن جوانی در 
خیابان شاهنامه ۱۸، اهالی محل را در نیمه های 
که  جوان  زن  کشید.  بیرون  منازلشان  از  شب 
نقابدار  سرنشینان  دنبال  به  می کرد  وانمود 
خودرویی می دود که چند لحظه قبل از محل دور 
با جیغ و داد به همسایگانش گفت: »آن  شدند، 

ها شوهرش را در خواب کشتند و فرار کردند!«
منزل  در  عمد  قتل  ویژه  قاضی  شبانه  حضور  با 
محل جنایت، تحقیقات قضایی در این باره آغاز 
با صدای  تاریکی شب  در  گفت:  جوان  زن  شد. 
خرخر شوهرم بیدار شدم! وقتی کلید برق را زدم، 
دو  طرف  به  و  دیدم!  خون  در  غرق  را  شوهرم 
جوانی دویدم که با خودرو از محل گریختند اما 
بود  زیادی  تناقض های  دارای  زن  این  اظهارات 
که با فرضیه های جنایی قاضی باتجربه ویژه قتل 
عمد مطابقت نداشت به همین دلیل قاضی علی 

را  جوان  زن  بازداشت  دستور  نژاد  احمدی  اکبر 
صادر کرد و او را برای انجام تحقیقات تخصصی 
آگاهی  پلیس  جنایی  اداره  کارآگاهان  اختیار  در 

خراسان رضوی قرار داد.
این زن ۲۲ ساله که سعی می کرد وقوع جنایت را 
به مهاجمان نقابدار ناشناس نسبت دهد در نهایت 
به ارتباط عاشقانه خود در فضای مجازی با جوانی 

متاهل به نام احسان اعتراف کرد و این گونه راز 
این قتل وحشتناک فاش شد.

کارآگاهان اداره جنایی که به فرماندهی سرهنگ 
غلامی ثانی )رئیس اداره جنایی( وارد عمل شده 
گسترده  تحقیقات  سری  یک  انجام  با  بودند 

اطلاعاتی، موفق شدند احسان را دستگیر کنند.
این جوان ۲۹ ساله که خود سه فرزند دختر دارد 

در بازجویی ها مدعی شد: از حدود سه ماه قبل در 
برقرار کردم.  ارتباط  با زن جوان  فضای مجازی 
ولی او ادامه این ارتباط را به قتل شوهرش گره 
من  برسانی!  قتل  به  را  باید شوهرم  گفت:  و  زد 
هم با پسر خاله ام یاسین موضوع را مطرح کردم 
و چند بار خواستیم او را بکشیم که هر بار بنا به 
رخدادهای پیش بینی نشده نتوانستیم این کار را 
که یک  زن جوان  حادثه،  اما شب  بدهیم  انجام 

دختر چهار ساله دارد در حیاط را باز گذاشت.
من و یاسین هم با موتورسیکلت تا نزدیکی منزل 
گذاشتیم.  باغی  داخل  را  موتور  و  رفتیم  ها  آن 
وقتی به خانه رسیدیم شوهر آن زن روی تشک 
به  چاقو  با ضربات  لحظه  در یک  که  بود  افتاده 
قفسه سینه اش حمله ور شدم و یاسین هم با آجر 

به سرش کوبید.
به دنبال اعترافات جوان ۲۹ ساله همدست ۲۰ساله 
وی نیز دستگیر شد و آنان پس از تشریح صحنه 
جنایت در حضور قاضی احمدی نژاد، برای انجام 
اداره جنایی  اختیار کارآگاهان  تحقیقات بیشتر در 
نظر  زیر  ها  بررسی  ترتیب  بدین  و  گرفتند  قرار 

سروان عظیمی مقدم )افسر پرونده( ادامه یافت.

با وعده ارتباط نامشروع ؛

زن خائن معشوقه اش را سراغ شوهر بی نوا فرستاد

 فریادهای بامدادی زن جوان در مشهد از کشته شدن شوهرش در 
نیمه  شب حکایت داشت.

تابستان  فصل  اولین  از  روز  پانزدهمین  شامگاه  در  چیز  همه   
همراه  جوان  مرد  که  بود  گذشته  شب  نیمه  از  ساعت  بود.  آرام 
سایه  آن  روی  بر  مرگ  سنگینی  که  خوابی   . خوابید  خانواده اش 
انداخته بود، اما مرد نمی دانست که تا چند ساعت دیگر بیشتر زنده 
نیست و ساعاتی پس از نیمه شب در خون خود دست و پا می زند 

و بی صدا می میرد.
صدای پای چند نفر )احتمالا دو مرد(، تیکاف خفیف یک خودرو و 
فریاد های زنی جوان، آرامش شبانه را از خیابان شاهنامه ۱۸می برد. 
می شود  بلند  می خورد،  زمین  می دود،  خیابان  به  فریادکشان  زنی 
دوباره  شده،  پخش  هوا  در  که  مرموز  خاکی  و  گرد  میان  در  و 
می دود. این بار قسمتی از لباسش زیرپایش می رود و باز هم زمین 
به  همسایه  زنان  که  جایی  تا  نمی شود  بلند  دیگر  اما  می خورد، 
کمکش می آیند و زیر بغلش را می گیرند. مردان همسایه سرگردان 
از حرکات عجیب زن، از میان کلمات »کشتند«، »فرار کردند«، 
متوجه  می کرد،  تکرار  را  آن ها  مرتب  زن  که  و...  »بگیریدشان« 
که  جایی  بروند.  زن  خانه  به  باید  معما  حل  برای  که  می شوند 
پهن  رختخواب  درون  مردی  به خون  پیکر غرق  با  بعد  لحظاتی 

شده وسط خانه روبه رو می شوند.
مابقی اتفاقات در این گونه مواقع، نانوشته اما تکراری است. تماس 
با پلیس، آرام کردن زن از سوی زنان همسایه، تجمع همسایه ها 
اطراف منزل تا حضور پلیس در صحنه جرم. مأموران با دورکردن 

افراد از صحنه و کشیدن نوار هشدار به منظور جلوگیری از نزدیک 
شدن آن ها، با ورود به این منزل مسکونی، جسد مردی جوان را 
در رختخواب کشف می کنند. مأموران انتظامی بلافاصله موضوع 
را ساعت ۳صبح به بازپرس ویژه قتل دادسرای عمومی و انقلاب 

مشهد گزارش می دهند.
قاضی احمدی نژاد شبانه در محل حاضر می شود و از نزدیک آنچه 
رخ داده را بررسی می کند. جسد متعلق به مردی سی و سه ساله بود 
که بر اثر اصابت چاقو به قفسه سینه و احتمالا بریده شدن رگ 
قلب به قتل رسیده بود. علاوه بر این سه جای زخم چاقو بر روی 
که  بود  مشهود  هم  روی سر  بر  جرح  و  آثار ضرب  سینه،  قفسه 
احتمالا او قصد مقاومت در برابر مهاجمان را داشته که ناکام مانده 
نتایج معاینات پزشکی قانونی بر روی  است. موضوع مبهمی که 

جسد، ابهاماتش را برطرف خواهد کرد.
گفته  به  جرم،  وقوع  لحظه  در  که  بود  فردی  تنها  مقتول  همسر 
خودش در کنار همسرش خواب بوده، هر چند ادعا کرده که متوجه 

چیزی نشده است.
که  بودم  » خواب  می گوید:  قضایی  مقام  به  دیده  آنچه  درباره  او 
با صدای خرخر عجیبی از خواب پریدم. وقتی به سمت همسرم 
چرخیدم او را غرق در خون دیدم. او درون رختخواب دست و پا 
می زد. به سمت حیاط نگاه کردم، دو مرد را در تاریکی دیدم که 
به دنبال  بودم و  به سمت خیابان می دویدند. شوکه شده  داشتند 

آن ها به کوچه دویدم، اما با ماشین بودند و فرار کردند.«
قسمتی از اظهارات زن بیست وشش ساله از سوی همسایه ها تأیید 

می شود. آن ها هم اعلام می کنند که صدای دویدن دو نفر درون 
هیچ  اما  شنیده اند،  را  خودرو  یک  تیکاف  صدای  سپس  و  کوچه 
کدام چیزی ندیده اند و تنها صدای داد و فریاد زن، همسایه را به 

خیابان می آورده است.
مقام قضایی با بررسی در ورودی متوجه شد که مهاجمان بدون 
تخریب در و به راحتی وارد منزل شده اند. موضوع مشکوکی که 

یکی دیگر از ابهامات این پرونده بود.
زن جوان نیز با اعلام اینکه به کسی مشکوک نیست و با کسی 
دشمنی ندارند، خود را در مظان اتهام قرار داد، هرچند نقش خود 
را در این جنایت رد کرد، اما گروهی از کارآگاهان پلیس آگاهی 
سرنخ های  تمام  بررسی  از  پس  تا  شدند  مأمور  خراسان رضوی 
ثمر  به  پرونده های  تمام  همچون  را  پرونده  این  حقیقت  موجود، 

رسیده در حوزه جنایی، دربیاورند.

توسط 2 مرد غریبه ؛
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